
   
 

 

DISPOSIZIONE  DEL DIRETTORE GENERALE 
 

                      n.016                                    del 22.01.2019    

 

 

 

Struttura proponente:   U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE. 

 

 

 

Oggetto:      Conferimento incarico di collaborazione, a titolo gratuito, ai sensi dell’art. 5, comma 9 del 

D.L. 06/07/2012, n. 95 - Giordano Annamaria. 

 

 

Il Direttore ad i. dell’U.O.C. Gestione Risorse  Umane 
 

 

VISTI  la Circolare del Ministero della Funzione Pubblica n. 6/2014 - Interpretazione e applicazione  

dell’art. 5, comma 9 del D.L. 06/07/2012, n. 95, come modificato dall’art. 6 del D. 

L.24/06/2014, n. 90 -  la quale ha fatto chiarezza sulle nuove disposizioni in materia di 

conferimento di incarichi e collaborazioni a soggetti, già lavoratori privati o pubblici, collocati 

in quiescenza ed, in particolare, il punto 5 - Incarichi consentiti - il quale chiarisce che è 

consentito il ricorso a personale in quiescenza per incarichi che non comportino funzioni 

dirigenziali o direttive e abbiano oggetto diverso da quello di studio o consulenza ed il punto 6 

- Incarichi gratuiti - il quale precisa che le Amministrazioni possono avvalersi, 

temporaneamente, per assicurare il trasferimento delle competenze e delle esperienze, di 

personale in quiescenza, conferendo, di propria iniziativa e avendo verificato la disponibilità 

degli interessati, un incarico gratuito, per un periodo non superiore ad un anno; 

 

il Decreto del Direttore Generale dell’Università degli Studi di Napoli Federico II n. 1302 del 

18/12/2017 con il quale è stata disposta la risoluzione del rapporto di lavoro, per raggiunti 

limiti d’età, a decorrere dall’01/09/2018, della Sig.ra Giordano Annamaria, nata a Napoli il 

11/01/1952 - ctg. C/C3, Area Socio Sanitaria, già in servizio presso il D.A.I. Testa Collo di 

questa A.O.U.; 
 

VALUTATA la necessità di dover assicurare il trasferimento delle competenze e delle esperienze maturate 

dalla Sig.ra Giordano Annamaria, presso il sopracitato D.A.I.; 

 

ACQUISITA  la disponibilità della Sig.ra Giordano all’accettazione di un incarico di collaborazione, a titolo 

gratuito e per un periodo non superiore ad un anno, per assicurare il trasferimento delle 

competenze e delle esperienze maturate, presso il D.A.I. Testa Collo di questa A.O.U.; 

 

ATTESTATO       che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, 

è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per effetti 

di quanto disposto dall’art.1 della L. 20/94 e successive modifiche e integrazioni; 

 

 
 

 

 

 

 



   
 

Propone 
 

Per le motivazioni indicate in premessa l’adozione del dispositivo che segue: 

 

Conferimento, a decorrere dalla data della presente Disposizione, alla Sig.ra Giordano Annamaria, nata a 

Napoli il 11/01/1952 - già ctg. C/C3, Area Socio Sanitaria - di un incarico di collaborazione, a titolo gratuito, 

per un periodo non superiore ad un anno e non rinnovabile, presso il D.A.I. Testa Collo di questa A.O.U., per 

assicurare il trasferimento delle competenze e delle esperienze maturate. 

 

F.to Il Responsabile del Procedimento  F.to Il Direttore ad i. dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 

           dott.ssa P. Capobianco             Dott. Rosario Magro 

               

 

 

 

 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

 

 

F.to Il Direttore Amministrativo                       F.to Il Direttore Sanitario          

         dott. Natale Lo Castro                   dott. Gaetano D’Onofrio 

 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
 

LETTA               la proposta di disposizione sopra riportata, presentata dal Direttore ad i. dell’U.O.C. 

Gestione Risorse Umane; 

 

PRESO ATTO  che il Direttore ad i. dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane proponente il presente 

provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria 

effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio pubblico, ai 

sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e successive 

modificazioni; 

 

               DISPONE 

 

per i motivi su esposti, che si intendono qui di seguito integralmente  riportati e confermati : 

  

-  di adottare la proposta di disposizione sopra riportata, nei termini indicati; 

 - di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti. 

                 

 

                            F.to IL DIRETTORE GENERALE 

                               Dott. Vincenzo Viggiani 
 


